Tema : Arsimi Gjithëpërfshirës.
Programi itrajnimit të trajnuesve fokusohet tek pedagogjia moderrne, e bazuar tek kërkimi,qasja me në qëndër nxënësin,  të nxënit të bashkëpunues dhe kultura e punës,metodat e vlerësimit,praktikat arsimore gjithëpërfshirëse dhe përdorimi i mjeteve digjitale për mbështjetjen e punës së mësuesve.Gjatë 6 seancave të trajnimit ju patë se si mund të zhvilloni një orë mësimi të bazuar tek kompetencat dhe arsimi gjithëpërfshirës.

DETYRË

1.Provoni disa ide ose metoda të prezantuara gjatë sencave të trajnimit .

2.Shkruani një raport për detyrën tuaj mësimore.
RAPORTI
Në raportin për veprimtarinë mësimore (1 deri në 2 faqe i gjatë) ju duhet të shtjelloni idenë ose metodën tuaj të provuar nga pikëpamja praktike. Veprimtaria juaj duhet t’i përgjigjet këtyre pyetjeve:
1.Cila ka qënë klasa,lënda, madhësia e grupit.
2.Çfarë metode apo praktike të re provuar?

3.Bëni një përshkrim të eksperimentit tuaj dhe si shkoi:

· Si e përgatitët?

· Si ishte detyra?

· Si shkoi veprimtaria?

· Si e morën nxënësit ushtrimin?

· Ç’lloj opinionesh vlerësuese morët nga nxënësit tuaj për këtë?

4.Bashkëlidhni foto të veprimtarisë suaj në raport.

5.Çfarë do të bënit ndryshe herën e ardhshme?

6.Çfarë do t’ju pëlqente të provonit tjetër?
Shikoni edhe kriteret e vlerësimit – do të jetë e dobishme të dini se çfarë pritet nga raporti për veprimtarinë.

DORËZIMI
Dorëzojeni raportin tuaj për veprimtarinë me e-mail.
Dërgojeni detyrën vetëm në share folder tek skedari “detyra”.
VLERËSIMI
Këto janë kriteret e vlerësimit për veprimtaritë mësimore:
· Pjesëmarrësi tregon se i ka kuptuar qartë konceptet kyç të përfshira në veprimtarinë mësimore, ndikimin mbi të nxënit dhe punën e vet.                                                                         20 pikë
· Në punën e vet, pjesëmarrësi ka provuar metodën/metodat e lidhura me veprimtarinë mësimore.                            20 pikë
· Pjesëmarrësi siguron dokumentacionin e eksperimentit të tij mësimor (foto, video, opinionet vlerësuese të nxënësve etj.)                                                                                                 20 pikë
· Pjesëmarrësi reflekton të nxënit e vet në veprimtarinë mësimore (vetëvlerësimi).          20 pikë 
· Integrimi i kompetencave kyçe dhe mbështetja socio-emocionale                         20 pikë
